[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023				        г. Норильск				           № 279

О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 26.05.2016 № 300

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с осуществлением закупок,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления закупок для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 26.05.2016
№ 300 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление муниципальных закупок» и утверждении Порядка осуществления закупок
для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. абзац четвертый пункта 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«- распространяется на автономные учреждения муниципального образования город Норильск в случаях, установленных частью 4 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ, частью 8.1 статьи 3, частью 5.1 статьи 8 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ), за исключением пунктов 2.1.10,
10.1.1-10.1.3, 10.1.5, первого абзаца пункта 10.1.6 настоящего Порядка;»;
1.2. пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. В случае, предусмотренном частью 2 статьи 15 Федерального закона
№ 44-ФЗ, закупки товаров, работ, услуг осуществляются бюджетными учреждениями муниципального образования город Норильск в соответствии
с Федеральным законом № 223-ФЗ и Положениями о закупках, действующими
в соответствующих бюджетных учреждениях муниципального образования город Норильск.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава города Норильска							           Д.В. Карасев
image1.jpeg